
Komisja Stomatologiczna  Najnowsze  Trójskok z ochroną zdrowia 

Trójskok z ochroną zdrowia
Firma Medicover otrzymała Złotą Gwiazdę jakości obsługi po raz 17. Zauważalna różnica
między zapewnieniem stabilnej, gwarantowanej ochrony zdrowia na poziomie państwa
a obsługą przypomina nam, że ochrona zdrowia funkcjonuje również w obszarze
komercyjnym.

Komercyjny dostęp do świadczeń zdrowotnych jest prawdopodobnie przyjemniejszy dla
świadczeniodawcy i świadczeniobiorcy. Podkreślenie rzeczowników „świadczeniobiorca”
i „świadczeniodawca” nie jest przypadkowe w zderzeniu z przymiotnikiem „publiczna”.
Tymczasem właśnie publiczna ochrona zdrowia jest widocznym punktem programów
partii uczestniczących w rozgrywanym ostatnio trójskoku wyborczym. Trójskok jest
dyscypliną lekkoatletyczną, w której po dwóch dynamicznych odbiciach następuje skok
najbardziej znaczący w jego długości. Dla polityków był to skok do Parlamentu
Europejskiego, po odbiciu parlamentarnym i samorządowym.

Przez okres trwania walki, Polki i Polacy (ulubione zwroty politycznych aktorów) byli
atakowani liczbami w słupkach, wyrażających poparcie dla partii będących w grze.
Wprowadzenie liczb do gry, w której biorą udział osoby pełnoletnie, a one bardzo lubią
liczby, co zauważył Antoine Saint-Exupery w „Małym Księciu”, powoduje spadek
zainteresowania tym, co jest naprawdę istotne. Tamże czytamy, że dorośli nie potrafią
sobie wyobrazić domu, jeśli słyszą: „Widziałem piękny dom z różowej cegły
z pelargoniami w oknach i gołębiami na dachu”. Natomiast wołają: „Ach, jaki piękny!”,
kiedy im się powie: „Widziałem dom za 100 tysięcy franków”. Nie należy z tego powodu
wyciągać pochopnych wniosków, że osoby ekscytujące się liczbami dotyczącymi
wydatków na ochronę zdrowia czy zbrojenia, a niemające w swoich życiorysach
doświadczeń związanych z funkcjonowaniem ochrony zdrowia czy wojska, naprawdę
rozumieją obszar, którym potencjalnie będą zarządzać.

Przekroczenie dopuszczalnego deficytu budżetowego o blisko 2 procent, nie może
skutkować ograniczeniem wydatków w sferze publicznej. Szczególnie nie powinno się ich
ograniczać na ochronę zdrowia. Coraz większe pieniądze na zbrojenia bez racjonalnego
uzasadnienia zagrożenia napaścią i budowanie schronów skutkuje obniżeniem dobrostanu
psychofizycznego społeczeństwa i narastającą frustracją wokół tzw. demokratycznych
wyborów. Zdawałoby się, że logiczne jest rozdanie tek ministerialnych dla wrażliwych
społecznie obszarów, w zależności od barw ugrupowań. Nic z tych rzeczy, o czym
świadczy przerzucanie się jak gorącym kartoflem ministerstwem zdrowia.

Lewica otrzymała za brak zdecydowania w skoku do Parlamentu Europejskiego dwa
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miejsca, zgodnie z przewidywaniami dla odmiennej orientacji seksualnej i wyeliminowanie
profesora ekonomisty. Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) usunęła homoseksualizm
z Międzynarodowej Statystycznej Klasyfikacji Chorób i Problemów Zdrowotnych (ICD).
Zdrowie seksualne to dobrostan fizyczny i społeczny, czyli coś więcej niż stan braku
choroby, dysfunkcji lub ułomności. Środowisku lekarskiemu znana jest opinia organizacji
naukowych, które wskazują, że orientacji seksualnej i tożsamości płciowej nie można
wyleczyć. W związku z pismem aktualnego ministra sprawiedliwości do ówczesnego
premiera Mateusza Morawieckiego, by podjąć działania legislacyjne w celu zakazu
stosowania terapii, które naruszają godność osób LGBT, wypada być spokojnym co do
legislacji. Aborcja, związki partnerskie i całe szeregi współczesnych nam zjawisk,
z określonymi definicjami czekają na przełamanie indolencji wybrańców urządzających
funkcjonowanie Państwa. Rozstrzyganie sporów za pomocą maczugi w dobie
porozumiewania się ludzi nawet bez znajomości języków obcych, budzi naturalny sprzeciw
i coraz większe oczekiwanie na reakcję tzw. elit intelektualnych. Rzecz jest nie w liczbie
uczestniczących w wyborach, ale w jakości wybieranych fachowców.

Rekordzista Józef Szmidt ze swoim 17,03 metra długo pozostawał mistrzem świata
w trójskoku z racji profesjonalnego podejścia do kolejnych odbić. Odbicie z powodu
Nadzwyczajnego Zjazdu Lekarzy winno ich mobilizować do zaznaczenia swej aktywnej
obecności w tworzeniu intelektualnej nadbudowy społecznej. I niech to będzie motto,
priorytet dla polskiego prezydencji w Unii Europejskiej, a powróci lekarski etos.
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